
1/12 

 

Výroční zpráva za rok 

2022 
Dětské centrum Turnov, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    Vypracovala: Bc.E.Havlištová 



2/12 

 
1. Slovo úvodem 
 
 Vážení,  
rok je velmi krátké období a uteče neskutečně rychle a právě proto je 
velmi obtížné ho hodnotit. Není jednoduché vynechat osobní dojmy 
z roku, kdy pro většinu z nás  skončila  pandemie a začala nesmyslná 
válka na Ukrajině. Není jednoduché vyrovnat se se skokovým 
zdražováním, v cenách energií a vlastně s celkovou nejistotou všeho, 
co nám život chystá.  
 Přes toto všechno pokračujeme v běžných a našich nejdůležitějších 
úkonech, tedy péči o naše klienty a ambulantní pacienty.  
 V první části roku 2022 jsme nechali přetvořit webové stránky 
našeho Dětského centra Turnov,  které hodnotím jako velmi 
povedené.  
 Zároveň jsme se v tomto roce vrátili z online vzdělávání 
k prezenčnímu vzdělávání zdravotnických pracovníků a dětem jsme 
opět mohli nabídnout další možnosti terapií nebo jejich změnu.  
Rovněž jsme již zase mohli navštívit celostátní konferenci 
fyzioterapeutické a ergoterapeutické sekce POUZ a KNL, kde si 
zkušenosti vyměňují fyzioterapeuti a ergoterapeuti nejen z 
libereckého kraje, ale celé republiky.  
 I v tomto roce jsme si všichni zopakovali školení první pomoci a 
v jeho rámci se seznámili  s přístrojem pro resuscitaci srdce AED. 
(automatický externí defibrilátor). 
 
 
obrázek rozmístění elektrod u AED                                      nácvik srdeční masáže u nejmenších dětí
 

 
 



3/12 

 
 
 V červnu jsme získali peněžní dar, který nám pomohl uskutečnit vizi 
dalšího vylepšení služeb v Dětském centru Turnov. Již v červenci jsme 
začali domlouvat spolupráci s paní Ing.Bc. Koudelkovou, která od 
ledna 2023 nastoupila do našeho centra a v rámci docházky dětí do 
Mateřské školy a Základní školy Sluníčko poskytuje vybraným dětem 
ergoterapii.  
 Rovněž jsme pořídili nové pomůcky  na ergoterapii a rozšířili 
senzomotorický chodníček. 
 

 
Místnost pro ergoterapii a nové pomůcky 

 
Zvětšení senzomotorického chodníčku 

 
 Stále pokračujeme ve spolupráci se Střední zdravotnickou školou v 

Turnově. V září k nám zamířili jejich studenti, obor masér- maturitní 

ročník. 

 

 



4/12 

 V rámci zlepšování péče o klienty Mateřské školy a Základní školy 

Sluníčko jsme v listopadu začali naplno s inhalacemi, o které je veliký 

zájem. 
 

obrázek inhalátoru Sami 

 

 

 

 Všichni si již jen přejeme uklidnění situace ve světě, abychom mohli dál 

v klidu a pohodě rozvíjet naši činnost a dětem poskytovat tu nejlepší 

péči jakou dovedeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/12 

 
2. Základní údaje o zařízení  
 
Dětské centrum Turnov, příspěvková organizace  
Adresa: Kosmonautů 1641, 511 01 Turnov  
Právní forma: Příspěvková organizace města Turnov, 
registrovaná u Krajského  
Soudu v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 103  
IČO: 00854921  
Zřizovatel: Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 
Turnov  
Ředitelka: Bc. Eva Havlištová  
Tel.: 484 801 386  
Email: info@dcturnov.cz  
Web.: dcturnov.cz 



6/12 

 
3. Vymezení činnosti organizace, poskytovaná 
péče  
 
I. Komplexní péče zaměřená na soustavnou 

zdravotní a ošetřovatelskou péči o klienty, 

léčebnou rehabilitaci a fyzioterapii.  

II. Komplexní péče o postižené děti a mládež  

s kombinovanými vadami, které pro trvalé 

změny zdravotního stavu tuto péči potřebují a 

kdy je pro trvalé změny zdravotního stavu tato 

péče indikována dětským nebo odborným 

lékařem.  

III. Poskytování zdravotní péče hrazené, částečně 

hrazené nebo nehrazené ze všeobecného 

zdravotního pojištění.  
 
Stále je  pro klienty z Mateřské školy a Základní školy Sluníčko rehabilitační a 
ošetřovatelská zdravotní péče zachována v plném rozsahu a plně hrazena ze 
zdravotního pojištění. Pro ambulantní pacienty v rámci doporučení od 
odborného či dětského lékaře je taktéž jejich léčba plně hrazena ze zdravotního 
pojištění. Nadále trvá  i spolupráce s MUDr. Pavlínou Hodíkovou a s MUDr. 
Evou Dědkovou, kdy obě lékařky přicházejí do Dětského centra Turnov na 
vyšetření postižených dětí s následným doporučením léčby. Ošetřovatelská 
péče probíhá u dětí z Mateřské školy a Základní školy Sluníčko nezměněně v 
rámci denního pobytu a režimu ve škole či školce.  
V odpoledních hodinách se věnujeme rehabilitační léčbě ambulantních 
pacientů od narození do 18ti let věku. Dětské centrum Turnov má  platné 
smlouvy se zdravotními pojišťovnami každoročně obnovené smluvními 
dodatky. Za přímou úhradu je účtována laserová terapie a nová metoda Neuro-
vývojová stimulace, která pomáhá běžným dětem s poruchami učení.  
O možnosti využít tuto metodu byli  informováni logopedové a odborníci 

z oboru. Neuro- vývojová stimulace je styl cvičení, rozvržený v delším časovém 
horizontu, kdy speciálními cviky se utlumují reflexy, které dětem ztěžují školní 
úkony. 



7/12 

 
 
Pojišťovny, se kterými Dětské centrum Turnov má uzavřené smlouvy:  
 
111 Všeobecná zdravotní pojišťovna  VZP 
201 Vojenská zdravotní pojišťovna   VOZP 
209 Zdravotní pojišťovna Škoda   ZPŠ 
207 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a 
stavebnictví  OZP 
211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky ZPMV ČR 
205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna ČPZP



8/12 

4. Personální informace, zvyšování kvalifikace  
 
„Láska ukazuje člověku cíl jeho poslání. Rozum ukazuje prostředky, 

jak jej uskutečnit“ TGM 
 
Ředitel: 1 zaměstnanec a rovněž fyzioterapeut  
Fyzioterapeuti: 2 zaměstnanci na plný úvazek, 1 zaměstnanec na částečný 
úvazek (do června 2022), 1 na RD (do prosince 2023) 
Zdravotní sestry: 2 zaměstnanci na plný úvazek.  
Pomocná síla: na poloviční úvazek.  
Externisté: lékař – ortoped, lékař – pediatr, canisterapeut, ergoterapeut (od 
ledna 2023 
 
Zvyšování kvalifikace zaměstnanců:  
 
1 zaměstnanec- Pandemický plán pro zdravotní a sociální služby (leden 2022)- 
online 
 
2 zaměstnanci- XV. Jánskolázeňské symposium (březen 2022) 
 
1 zaměstnanec- Pokračovací kurz Neuro-Vývojové stimulace (březen 2022) 
 
1 zaměstnanec vzdělávací kurz SPS ( SM- systém dle MUDr. Smíška část A+B, 
duben 2022) 
 
3 zaměstnanci – Celostátní konference fyzioterapeutické a ergoterapeutické 
sekce POUZP a KNL(září 2022)  
 
1 zaměstnanec – základní kurz Bazální stimulace (listopad 2022) 
 

 

 
 
 
 
 
 



9/12 

5. Hospodaření organizace 
Rozbor hospodaření organizace 
 

 
       
Účet   Schváleno 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Čerpáno 
 

501 spotřeba materiálu celkem 66,00 0,00 66,00 81,00 
   všeobecný materiál 23,00 0,00 23,00 10,00 
   potraviny         

   ochranné pomůcky 12,00   12,00 40,00 
   léky a zdravotnický materiál 11,00   11,00 11,00 
   prádlo, oděvy a obuv         

   knihy učební pomůcky a tisk 1,00   1,00 0,00 
   kancelářské potřeby 6,00   6,00 8,00 
   čistící prostředky 13,00   13,00 12,00 
   drobný majetek v podrozv.evidenci         

   pohonné hmoty a maziva         
 502 spotřeba energie celkem 85,00 0,00 85,00 82,00 

   - teplo 59,00 0,00 59,00 76,00 
   - plyn         

   - elektrická energie 26,00 0,00 26,00 6,00 
 503 spotřeba vody 26,00   26,00 24,00 
 504 prodané zboží         

 511 opravy a udržování 50,00 0,00 50,00 24,00 
 512 cestovné 3,00   3,00 6,00 
 513 náklady na reprezentaci         

 518 ostatní služby celkem 235,00 0,00 235,00 218,00 
   - služby pošt 2,00   2,00 1,00 
   - služby telekomunikací a radiokomunikací 10,00   10,00 10,00 
   - ostraha 3,00   3,00 2,00 
   - nájemné         

   - konzultační, poradenské a právní služby         
   - služby školení a vzdělávání 50,00 0,00 50,00 24,00 

   - služby zpracování dat 78,00 0,00 78,00 54,00 
   - dopravné         

   - nákup kolků         
   - platby daní a poplatků         
   - věcná režie 34,00 0,00 34,00 26,00 

   - nákup ostatních služeb 51,00 0,00 51,00 94,00 
   - poplatky za bankovní služby 7,00   7,00 7,00 
 521           

 521 mzdové náklady 2 854,00 0,00 2 854,00 2 699,00 
 

521 
mzdové náklady dávky nemocenské 
pojištění 25,00   25,00 57,00 

 524 zákonné sociální pojištění 965,00 0,00 965,00 868,00 
 



10/12 

525 jiné sociální pojištění 12,00   12,00 11,00 
 527 zákonné sociální náklady 56,00 0,00 56,00 52,00 
 528 jiné sociální náklady 3,00   3,00 1,00 
 53X - daně a poplatky         

 549 - ostatní náklady 16,00   16,00 16,00 
 547 manka a škody         

 551 odpisy dlouhodobého majektu 59,00 0,00 59,00 59,00 
 558 drobný dlouhodobý hmotný majetek 24,00   24,00 20,00   

591 daň z příjmů         
             
 CELKEM účtová třida 5 NÁKLADY 4 479,00 0,00 4 479,00 4 218,00 

             
 601 výnosy z prodeje vlastních výrobků     0,00   
 602 výnosy z prodeje služeb 1 100,00   1 100,00 1 445,00 

   školné         
             
   zdravotní pojišťovny, laser, ošetření 1 100,00   1 100,00 1 445,00 

 603 výnosy z pronájmu         
 604 výnosy z prodaného zboží         
 648 čerpání fondů       0,00 

 649 ostatní výnosy z činnosti       1,00 
 646 výnosy z prodeje DHM         

 662 úroky       4,00 
 CELKEM VÝNOSY (bez 672) 1 100,00 0,00 1 100,00 1 450,00 
             

 672 příspěvky a dotace celkem 3 379,00   3 379,00 3 379,00 
   z toho zřizovatel : 3 379,00   3 379,00 3 379,00 
   na provoz 3 320,00   3 320,00 3 320,00 
   na nájem         

   na odpisy 59,00 0,00 59,00 59,00 
   účelové dotace od zřizovatele:         

   odvod vyrovnávací platby zřizovateli       -611,00 
 403 transfer odpisy proti účet 403         

             
 Další zdroje financování v rozpočtu nezahrnuté: 0,00 0,00 0,00 0,00 

   MŠMT - na platy         
   …         
             
 CELKEM účtová třída 6 VÝNOSY  4 479,00 0,00 4 479,00 4 218,00 

             
 HV hlavní činnost s energiemi v doplň. činnosti         
 Zisk z dopňkové činnosti bez energií         
 Hospodářský výsledek celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 

             
 

       



11/12 

       Získávání mimorozpočtových finančních prostředků  
V roce 2022 byly Dětskému centru Turnov poskytnuty tyto finanční dary, které 
nám umožnily nákup nových pomůcek a vybavení:  
 
- Sponzorský dar ONTEX CZ s.r.o.- 15 000,-Kč  
 
- Sponzorský dar Městská teplárenská Turnov s.r.o.- 8 000,-Kč  

 

Celkem jsme získali v roce 2022 – 23 000,-Kč  
 

Kontrolní činnost provedená v organizaci v roce 2022  
Výsledky kontrolní činnosti:  
 
28. 4. 2022 – Kontrola OSSZ (plnění povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění, odvody pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti) 
- nebyly zjištěny nedostatky 
 
10. 8. 2022- Kontrola hospodaření příspěvkové organizace se svěřeným 
majetkem a finančními prostředky v období 1. 1. 2021-31. 12. 2021 (Město 
Turnov) 
 - nebyly zjištěny nedostatky 

14. 12. 2022 – Městský úřad Turnov – kontrola majetku  
(p. Mgr. H. Kocourová)  
- nebyly zjištěny nedostatky 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



12/12 

6. Poděkování  
  
Na konci výroční zprávy každoročně děkuji všem, kteří se zasluhují 

za bezproblémový chod celého Dětského centra Turnov. Tento rok 

to nebude jinak, velmi si toho cením a vážím. Děkuji.  

                         Bc. Eva Havlištová- ředitelka Dětského centra Turnov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


